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Ulkoministeriölle
 

 

Ympäristöministeriön lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle Euroopan
unionin ja sen jäsenvaltioiden sekä Kirgisian tasavallan välisen tehostetun kumppanuus- ja 
yhteistyösopimuksen hyväksymiseksi ja voimaansaattamiseksi

Ympäristöministeriö kiittää ulkoministeriötä mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esi-
tykseksi Euroopan unionin ja sen jäsenvaltioiden sekä Kirgisian tasavallan välisen tehostetun 
kumppanuus- ja yhteistyösopimuksen hyväksymiseksi ja voimaansaattamiseksi, ja esittää lausunto-
naan seuraavan.

Hallituksen esityksessä tehdään selkoa Euroopan unionin ja sen jäsenvaltioiden välisestä toimival-
lanjaosta sopimuksen alalla. Esityksen sivulla 19 viitataan Neuvoston päätökseen (EU) 2024/2153 
sopimuksen allekirjoittamisesta ja väliaikaisesta soveltamisesta, jossa on määritelty ne määräykset, 
joita sovellettaisiin väliaikaisesti siltä osin kuin ne kattavat unionin toimivaltaan kuuluvia kysymyksiä. 
Päätöksen perusteella esitetään, että Euroopan unionilla voidaan katsoa olevan toimivaltaa mm. so-
pimuksen seuraavissa artikloissa: 259 artikla (Ympäristöyhteistyön yhteiset tavoitteet) ja 260 artikla 
(Yhteistyö ympäristöalalla) (lukuun ottamatta 1 kohdan a, c ja f alakohtaa) sekä 261 artikla (Ympä-
ristönäkökohtien huomioon ottaminen muilla aloilla). 

Edellä mainittujen artiklojen lisäksi myös sopimuksen 262–265 artiklassa on ympäristö- ja ilmastoa-
lan yhteistyötä koskevia määräyksiä. Ympäristön alalla sovelletaan unionin ja sen jäsenvaltioiden 
kesken jaettua toimivaltaa. Sekä unionilla että jäsenvaltioilla voidaan katsoa olevan toimivaltaa sopi-
muksen ympäristö- ja ilmastoalan yhteistyötä koskevien artiklojen osalta. Ympäristöministeriön tie-
dossa ei ole, miksi edellä mainitussa neuvoston päätöksessä on päätetty soveltaa väliaikaisesti vain 
tiettyjä ympäristömääräyksiä. Ympäristöministeriön näkemyksen mukaan neuvoston päätöksestä ei 
kuitenkaan voida päätellä, että unionilla ei olisi toimivaltaa sopimuksen muiden ympäristö- ja ilmas-
toalan yhteistyötä koskevien määräysten osalta. Tältä osin unionin toimivaltaa kuvaileva teksti esi-
tyksen sivulla 19 on ympäristöartiklojen osalta harhaanjohtava. Ympäristöministeriö esittää, että 
tekstistä poistetaan suluissa oleva lause ”(lukuun ottamatta 1 kohdan a, c ja f alakohtaa)”.

Esityksen sivulla 20 todetaan asianmukaisesti, että jäsenvaltioilla on toimivaltaa muun muassa 
ympäristöä ja ilmastonmuutosta koskevan yhteistyön alalla. Ympäristöministeriö pitäisi hyödyllisenä 
tarkennuksena lisätä tekstiin viittaus sopimuksen 259–265 artiklaan.

Yksikön johtaja Annika Lindblom
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Lainsäädäntöneuvos Charlotta von Troil
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